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BashkiLrgjitur shliresds po ju dergojme per zbatim Utlhdziirin e Pdrbashkdl Nr'35, daie 14 9.2015

"Disa shtesa dhe ldryshime ne Udhezir r e Perbashket nI.51, date 20.9.201 3 19 Miristrit 1e Arsirnit

dhe Mirlistril td Financ:rvc "Pdr pr-occdumt c perdo.imit te fbndeve te buxhetit ld shlelit Pdr boLilrlin,

shrypjen, shpdrndaljen dhe shiljen e leksleve td a|simi1 parauniversilar'""-

Kerkojnlc Dga aua iuaj zbatimin me korektesi 1d G gjitha kdteleve pet zbatimin c tij dhc

respektinlin e al'aleve liohorc dhe lbnuatil1 e raponilri1 te te dhenavc ne Mi sttind e ANjmit dhe

Sporlit.

Duke ju taldndelLrru pdr bashkdpturimin,
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MINIS'I'IIIA O TIINANCAVE
MINISTRI

P iirR

i}iS 1 i,II'I'IJSA DlIE NDIiYSIIIME NIi U DHiiZIMIN E PIIIIBASHKE'I' NII.5] DATI :0.09.](} I3
.I]i' IliINISTITIT Tii AIISIMIT DHE I\{INISTIIIT Tii FINANCAVE "-I'iiII PITOC-EDUILAT I
I,i]I{I}UITTNIIT TE FONDBVE TD BUXIIETIT TE SHTBTIT PiiR BO'IIX{IN, SHTYPJI]N,

Sii P iItN D-A.IIJON DTIE SI{ITJtrN E TOKSTEVO Tii ARSTMIT I'ARAUNIVtrIISITAR"

\ii nbJrhrlric 1d rrcrrir 102 te Iiushtetutes se Republikds sd Shqipcrisd, 16 ne)1it /+7 r€ liBiii nr. 69/2012.

JrriI1.06.1012 Per sislenin alsiDror paraLrniversilal n6RepublikdneShqipdris6",inclyshLra|tdligjilnr.
J,)-lb. r.Lla 16.6.200ti 'Per nlena\hirnin e sistemit buxhetor ne RePublil(er1 e Shqipdrise", inclryshLr.lr, ta

i3lit L,r. 0!96. date 01i.07.2010 "Pdr meuLrxhimin linanciar dhe l<ontrollin", li ligjit nr. 160/20l4, dare

l, lllt)ll Par burhelin evitit 2015", 1d Vendimir te Keshillir 1e Ministrave nr'. 107, datri 10.2.2010

l'i r l.!)rirrr i r, ih1) pjen. shperndarjen dhe shitien e 1el$Leve shl(ollore, tE sistemit arsinlor parauniversilai',

ini r'hurr. rLe Verrdimin ru.707, date 26.S.2015 te Kdshillit te Ministrave 20l0 "Per botirrin, shlypjcn,

,rtirr,J.LLj.n .lh. shitjclr e teksteve shl(ollo[e, te sistemit ars;mor pa.allniversitar", 16 VeDdirlil ]tr. 8Jl,
.Lla I ll lL,ll La l(eshillil te Ministrave "Per krijimiu e Shtdpise Botuese te Teksteve Nlesinrore

1ll(l I l ,\ Li . i idr) shulr si dhe iE VendiDril nr. 9, date 4.1.2013 re l(eshillil 1e Minisn ave "Pcr mirarimin e

(r nr I la 1.1..51e\a shl(ollore per n).dnesit e shliollave td arsil)tit profesional, nxenCslt c pal(ica\e

lnnirbui.,r. llr. r\cr)C!it slrqiprare qe jetojDc e arsilnohen ne diaspore",

T]DHIZOJlTE:

. - .,,, ]Ljl. Jarc 20.09.2013 td N4inistrit te Arsirnil dhe Ministril 16 Fiuanc0ve "Per proceduur e

. i i; l!nJe\e ti buxherit te shtelit pEr bolimin, shlypjen, shp6rnclarjerl dhe shiljen e tel$teve te

r ... ri i\ ersitrl' , behen ndrlshimer dhe shtesat sa vijoni

*,.3{ ,o^/L/L.,,



l p;rii, '1. l( rcgo.ire .lt do te pcllirojud rubdshterje buxhetor.e per l(oupensimi[ e smirnir ioii!tcr( slliollor-o", bihc[ ndryshiluct dhc shtesat si nrO poshti vijoD:

I i,ir r\cui:,ir ri: iU si'riI I'xr. urir cr !iri,r. qi:
c) n! gu./itnlilje qt tani d pi;rbeien e t!,.e n itut.t tne ofrtsi tt h fiZuLt, to ljndur ose Le
trcre 1i tille. le cilg! del(larohen t6 paafte pdr.pune me verldim te KonrisioD;t Miel(esor ra Calirlnril
ri Aliasise per Pund (KMCAp-s€), sipas p;kds 3 re nenir 7 t6 Iieiil ru. 9355, dat€ 10.03.2005 ..Per
nlilntan dhe sherbimet shoqdrore,,, i ndryshuar.
c)tijni ugulutiljt tiu kt.rE:amitjari pz1iton pension inwtidikri.

dlre Sporti lre lbrlnerl
. i, rrLrlcrj!,s si tcksre\.e sltkollore mb.lohet rlga buxl.\eti iMiDist.ise seArsimit
I iri )5rc.Lis rek individet',, nd tulsiir 100 p6r qind td tii.

b) Plr Jilnijtt e nvshis shkollote lt tusintit bnzt, .ld
lttnnlsht)|! tt rtu"Qkinit td pdrputhje tne Vendinlit.l

\ ljifiJs -1.7 shrutrcn ti:rlegoritC porlirncsc td fdmijOve/ xinesve Ine kdta pormbll_itic:

rl Pit.J'i tijtt a bshls shtio orc ti ursinit bnzi, vititihlu tt lrajfiliit\tit, tE cili\e u oliohet ndihrre
dhc,slstenca nga Qendra l(ombdtrrre e pritjes sd Viktimave ie rral]liimit, eeD.lra l(ombetare eViklinravt Le DhunEs ne Falnilie dhe eeidra l(olnbdlare Tranzitore 16lamergjerlces, sipas kerlieseslllllrc pcr sasi e e teksteve shkollore 1e nevojshme.

N,liIis|iLlc "Per lnimtill)in e pr-oce(lUrave Standalde 16
yililima!e/ Vil(tinlave td Mundshrrle te Tralikirr;1,,

r, l)ir irrdividir e nloshes shkollore te ,r|siruit baz6,
larub ryiltithtutjties s! tle mit.

l) Pit Jilnij[/ e n]oshCs sltkollor.e ti usit?tit bttzt, td shlt.ual.
\lihtlott Uttiye$itorc .,Ni A.Ierczo',. Kdr-l(esa dhe sasia
\hirtinr ni Iruilii gusht te qdo viti.
Pit'J'[h1iit c policew k fttO,td tle!.tre.

gezojne stotusiq e viklinttshiltti tis sC
nr. 582, dara 27.07.2011 re K(,shi|ii Le

veprilnil p6r ldentiiiLimin dhe r.efor.imirr e

ft cilel ja i t i\stilucio el e

ttd Slttrbinin Onl ololjik ,tt gentltAi
per tel(slet shkollor.e clel.gohet nga ky

t)

'l)

Pir /o.fttlti! qi Ushtt i treti e ki lart n,
t'it.tetstct shliort,,e ti fehtijnve "*;;;:!:U'il::";'l::1";;,ri:,:,'i,{:,!:,::!,::,!r:" ,,rrLr.lohel 1009i nga buxheti i Minirrr.ise s6 Arsi,lit dhe Sportit. Ore,rorne fertarese G shl(ollavc,l!,r;sc,rre,\anas egjipriane, dLrher re dor.zojrle nE nj.siG arsimorJvenaol" l,."lLurire a,si,r,,,"Riiiona r/ Z)rar Arsi!]ore perletese. brencla nuajit mars t6 gdo uiti, fi.ten 

" n*ereru" te f,esn;lilttlo].]r.
P,!t.t,l,\t.t \t,A.ltui,,h,IA iiJv, tt,:,t Alrtstt ! tut.i t^:, t! cilJtjttttj p!4it t5 ; it$tiu^.it)htt rp,', t,, irt.it \u.h I t.,...;,t,.ttcirl ptbl it , ,i,pon,tr,, t;u,ieri,,.;;; i;.:;;:::,:,t;;;',t,,t,t,.. ti ft.ttr/i A it it,Qelilrr l(. nb;Lxre te Viktirlave rd Dhunes rre Familje afr" q",11." 

-l,rrtetare .l.fanzilore tiF.rcr3i.eis. eri'"i i brertes se rvre te nrbuloher.,;i;r: ,,;;;;;i; rJIil.ri.e rn Arsiliir crhcspurLir Dr!:iroriL; t)irtiarase rd sht(olla\,e, l.u.nresojrre *e,,a'., ..r,,r,", ia i",irili.enctol ne pL,nen ne,trejuriLc r irsriLue ioneve re cituara rne lart dhe doLezoj.n, ; il;;;,;;a A,i;0rc riajonato/ zyrar'{r:irnirr c pjr I.,r;je. brenda nruajir ,rars td gd" ri,r, nrtd, 
" 

,rrclrlJ""'ii'r,Iu; ',i""rr,".

iel.sreve shliollol.c re ar-simir baza nlb!lohet nc l]ras6n I00oZ nga buxhcLi i.ihe SpoIir:

{rilir 7-re, rre k6td parllibrjtjc:



7. tr'alr lixlegolira s nxClldsve si nr€ poJhti:, por.ositl dhe blerja e tekstovc realizohet ]lga insritucio|i
.rL5 rorishkolh, ne emel td oxendsve/prinderve. LikLridimi i fatures 1ati)nore/pagesa nda] subjeliLeve
rshtcpire boluese realizohet drejtpdrdre.il prej Didsive arsirrore vendore (DAR/ZA-Ve) rne fondet e

ni l!i 1r \i "'ll.L sl'e.ie tek ir.lividet" ne bUxhetili e Mirlisrr.isg se Alsirnit dhe Sporli ne llogarit6 baol(rrc
Li :,hlttriit/Jhri,pivc botuese.

x) !ar nrln€si1 ne arsinlin pdraunivercitar qe gezojne sLalusin ligjor te jetimir;
b) l,tr n)iendsii/ Ilmiiet e poiiceve td riind nd detyrd.
.) ptr n\cnes \ e/llln ij eve rcme, nga klasa I deri lX;
J) par t(lisLct shltollore te telnijeve egjiptian6, ngaklasat cteri lX,
rl rir (cl(slcl shliolloie te nxenesve qe gezojDC stalusin e 1e vel.b6rve;
ll pi,r tu|slut shl(ollore t€ nxeDdsve td paliicave kombetar.e, nga klasa I deri IX;
!) ]]Jr l..nrijet e oroshds shkollore td ars;rrlit baze, te shu-Lrar nd Shdrbirnin Onkologiili ne Qenchdr Spiralore

llnirer\ilarc "Nene Tereza".
h) Par ((l'!1(1shkollore rlxcnesil / individet e moshes shlioilore te alsirrit baze, G cilel janc ne instiiL]cionet e

pnubursimil/vu.Ljtjes se ddnilnit.

r)ir .rr.g0rile c fcrnlendura n6 piken 7-rE. iDstituciol1 alsimorthkolla, harton pr.oces-ver.bal rc vegante liu

|ILtrtuhrlr l.a iesa/porosia per lelGle shkoIlore, lista e nxdnesve sipas hategorive tC pdrcoltuar lne lafl ccletajunr te
f\rn;s\u par !'do liLasa/instilucion a6imor, r'i r//r e ftiutot fttinorc pb hlcieu e tekstcye t e tiit lii .ttttts$ s!
lltltl'l fit uhtitt a Mtict tft doreziht tt tekslet,e g fur itori/hotaesi.. Kopje oriAiinale te kelij iokunentaciorli
Jr hx!LrLu Lne l(e (escn par finaDcim dellohen zytarisht nd NjesiD6 Arsimore Vendol-e.

Ngrrl..lr1l pir zbatimin e ketij udhezimi Ministria e AL.siotit dhe Spofii, Ministria e Financave dhe
Nlcrint ArsiLllorc Vendorc (DAR/ZA-i.

li, r d rat/ LI hln na tiq i nr enj ehere dhe borohel r1e ,,F lelorcn Zyrrare,,
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